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utbol içerisinde sıçramalar, vuruşlar, ikili mücadeleler, dönüşler, yön
değiştirmeli koşular, sprintler, savunma baskısına karşı top kontrolleri,
yürüyüşler, değişik tempolarda koşular, kayarak müdahaleler ve topla

Profesyonel Liglerdeki 16 Yaş Grubu
Futbolcuların Bazı Fiziksel Özelliklerinin

Lig Düzeylerine ve Mevkilerine Göre
Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu araş tır ma, Sü per Lig, 1. Lig ve 2. Lig  ta kım la rı nın alt ya pı sın da oy na yan 16 yaş fut bol -
cu la rın an tro po met rik, sıç ra ma ve sü rat  özel lik le ri nin  oy na dık la rı lig dü zey le ri ne ve mev ki le ri ne gö -
re fark la rı nı be lir le mek ama cıy la ya pıl mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Araş tır ma ya, her lig den 18 fut bol cu
ol mak üze re top lam 54 fut bol cu gö nül lü ola rak ka tıl mış tır. De nek le rin boy uzun luk la rı, vü cut ağır lık -
la rı, so ma to tip özel lik le ri, 9 böl ge de ri kıv rım ka lın lık la rı, ak tif ve sku at sıç ra ma yük sek lik le ri, 10m-
20m-30m ge çiş za man la rı ve Ha cet te pe Üni ver si te si Fut bol Araş tır ma (HÜ FA) tes ti top la ve top suz yön
de ğiş tir me li sü rat za man la rı lig dü zey le ri ne ve mev ki le ri ne gö re kar şı laş tı rıl mış tır. Ve ri le rin ta nım la -
yı cı is ta tis tik le ri (ort ± ss) he sap lan dık tan son ra tek yön lü var yans ana li zi kul la nı la rak kar şı laş tır ma lar
ya pıl mış tır. BBuull  gguu  llaarr::  Lig dü zey le ri açı sın dan de ğer len dir me ya pıl dı ğın da; en do mor fi, 9 böl ge DKK
top la mı, HÜ FA top suz ve HÜ FA top la, ak tif ve sku at sıç ra ma de ğer le rin de, 10m-20m-30m sü rat za man -
la rın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark bu lun muş tur (p< 0.05). An cak, boy, VA, VYY me zo mor fi ve
ek to mor fi de ğer le rin de ve ak tif-sku at sıç ra ma fark la rın da an lam lı bir fark bu lun ma mış tır (p> 0.05).
Fut bol cu la rın mev ki le ri ne gö re ya pı lan de ğer len dir me de ise, bü tün de ğer ler de is ta tis tik sel ola rak an -
lam lı bir fark göz len me miş tir (p> 0.05).  SSoo  nnuuçç::  Lig le re gö re per for mans özel lik le rin de ki fark la rın, an -
tren man dü zey le rin den kay nak la na bi le ce ği ni, mev ki ler ara sın da fark çık ma ma sı nın ne de ni ola rak da
fut bol cu la rın oy na dık la rı mev ki ye özel an tre ne edil me di ği ni dü şün dür mek te dir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Fut bol, per for mans, mev ki, genç fut bol cu

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The pur po se of this study was to in ves ti ga te ant hro po met ric, jump and spe -
ed fe a tu res ac cor ding to le a gu e le vel and   po si ti on at yo ung te ams in Su per Le a gu e, 1. Le a gu e and
2. Le a gu e soc cer pla yers (16 ye ars). MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  From each le a gu e 18 sub jects jo i ned this
study (To tally 54 sub jects). He ight, body we ight, skin fold thick ness, cir cum fe ren ces, sku at and co -
un ter mo ve ment jump, Ha cet te pe Uni ver sity of  Fo ot ball Re se arch (HU FA) with ball, HU FA wit -
ho ut ball and 10-20-30 me ter tran si ti on (spe ed) ti mes we re me a su red. Sta tis ti cal analy sis inc lu ded
des crip ti ves anasl ysis and one way ano va tests. RRee  ssuullttss::  Ac cor ding to le a gu e le vels eva lu a ti on, en-
do mor fi va lu es, 9 re gi ons skin fold thick nes ses, HU FA with ball, HU FA wit ho ut ball, sku at jump, co -
un ter mo ve ment jump, and 10-20-30 me ter tran si ti on (spe ed) ti mes we re fo und sig ni fi cant
dif fe ren ce ses (p< 0.05). But, no sig ni fi cant dif fe ren ce  we re fo und among he ight, body we ight, me-
somorphic and ectomorphic va lu es, dif fe ren ces bet we en sku at and co un ter mo ve ment jump (p>
0.05). Ac cor ding to ath le tes po si ti ons the re we re not fo und sig ni fi cantly dif fe ren ce in every me a -
su re ment (p< 0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  The dif fe ren ces of the per for man ces ac cor ding to le a gu es we re
may ca u sed by the tra i ning le vels. It is al so tho ught that the ca u se of si mi la ri ti es bet we en the po si -
ti ons is the tra i ning, which is bind only with the spe ci al po si ti on tra i ning.

KKeeyy  WWoorrddss::  Soc cer, per for mance, po si ti on, yo ung soc cer pla yers
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ya pı lan ha re ket le rin bu lun du ğu ae ro bik ta ban lı ana -
e ro bik bir spor dur.1-3 Ay rı ca, dü zen siz ara lık lar la sü -
rat, kuv vet, sü rat te de vam lı lık, pat la yı cılık ve
ko or di nas yon; oyun ya pı sı na ve be ce ri özel li ği ne
bağ lı ola rak tek nik ve tak tik içe ri sin de ser gi le nir.4

Fut bo lun ya pı sın da bu lu nan bu fark lı ha re ket -
ler, fut bol cu la rın oy na dık la rı mev ki le re gö re fark -
lı fi zik sel, fiz yo lo jik ve an tro po met rik özel lik le re
sa hip ol ma la rı na se bep ola bil mek te dir.5-7 Ör ne ğin
Ka le ci ler ve de fans oyun cu la rı or ta sa ha ve for vet
oyun cu la rı na gö re da ha uzun boy lu dur.8,9 Maç için -
de or ta la ma bir oyun cu 8-12 km ve bir ka le ci 4 km
me sa fe kat et mek te dir.10 Or ta Sa ha oyun cu la rı da -
ha çok dü şük, or ta şid det li ve uzun sü re li ak ti vi te
ya par ken De fans ve For vet oyun cu la rın dan da ha
faz la me sa fe kat et mek te dir ler.11 For vet oyun cu la -
rı maç için de De fans ve Or ta Sa ha oyun cu la rın dan
da ha faz la yük sek şid det te ko şu lar yap mak ta dır.
De fans oyun cu la rı; Or ta Sa ha ve For vet oyun cu la -
rın dan da ha faz la ya na ve ge ri ye doğ ru dö nüş ve
sıç ra ma yap mak ta dır.7

Fut bol da gü nü müz de ki eği lim her mev ki de ki
oyun cu nun hü cum ve sa vun ma da so rum lu luk la rı -
nın ar tı rıl ma sı yö nün de dir. Oyu nun akı şı içe ri sin -
de her oyun cu ra ki bi dur dur ma, to pa sa hip ol ma,
to pu ko ru ma, go le git me gi bi rol ler üst len mek te -
dir.12 Gü nü müz de bir ta kım da ki (ka le ci da hil) bü -
tün mev ki ler de ki oyun cu la rın her şeyi ya pa bil me si
zo run lu lu ğu var dır. Hü cum oyun cu la rı ge rek ti ğin -
de sa vun ma ya, sa vun ma oyun cu la rı da ay nı şekil de
hü cu ma yar dım cı ol ma lı dır lar.13

Spor cu lar 15 ya şın dan iti ba ren bran şa öz gü ve
yük sek şid det te ki an tren man yük le ri ni to le re ede-
bi lir  ha le ge lir ler. Bu nun so nu cu ola rak da tek nik -
sel be ce ri le ri nin ya nın da per for mans özel lik le ri de
ba şa rı lı ol ma sı na kat kı da bu lu na cak tır.14 Bu ra dan
ha re ket le fut bo lun ama cı na yö ne lik ça lış ma lar er -
ken yaş lar dan iti ba ren yap tı rıl ma lı dır.15

Spor cu la rın fi zik sel özel lik le ri nin oy na dık la rı
mev ki le rin ve lig dü zey le ri nin ge rek si nim le ri ni
kar şı lı yor ol ma sı, spor cu nun oy na dı ğı lig dü ze yin -
de ve mev ki de da ha ba şa rı lı ola ca ğı nı dü şün dür -
mek te dir. Bu bil gi ler den yo la çı ka rak bu araş tır ma
fark lı lig le rin alt ya pı la rın da oy na yan 16 yaş fut-
bol cu la rın ba zı per for mans özel lik le ri nin lig dü zey-

le ri ne ve mev ki le ri ne gö re kar şı laş tır mak ama cıy la
ya pıl mış tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
ARAŞ TIR MA GRU BU

Bu ça lış ma ya Sü per Lig, 1. Lig ve 2. Lig  ta kım la rı -
nın alt ya pı la rın da oy na yan 16.5 ± 0.3 yaş or ta la -
ma lı her lig den 18’er ki şi ol mak üze re top lam 54 (7
ka le ci, 16 de fans, 23 or ta sa ha ve 8 for vet) fut bol cu
gö nül lü ola rak ka tıl mış tır. 

VE Rİ LE RİN TOP LAN MA SI

İlk gün fut bol cu la rın boy, vü cut ağır lı ğı (VA), de ri
kıv rım ka lın lı ğı (DKK), çev re ve çap öl çüm le ri alın-
mış tır. Da ha son ra ki gün ise, per for mans test le ri
uy gu lan mış tır. Öl çüm ler uy gu la ma fark lı lı ğı ya rat -
ma ma sı açı sın dan ze mi ni par ke olan spor sa lo nun -
da ya pıl mış tır. 

AAnn  ttrroo  ppoo  mmeett  rriikk  ööll  ççüümm  lleerr:: De nek le rin vü cut
ağır lık la rı şort lu ve çıp lak ayak la ± 0.1 kg ha ta ile
(Se ca, Al man ya) , boy uzun luk la rı ise baş Frank fort
düz le min de, ins pi re ko num da ± 1 mm ha ta ile
(Hol ta in Ltd., İngil te re) öl çül müş tür.16

99  bbööll  ggee  DDKKKK  ttoopp  llaa  mmıı:: De ri kıv rım ka lın lı ğı öl-
çüm le ri vü cu dun sağ ta ra fın dan, ±0.2 mm has sa si -
yet le skin fold ka li per (Hol ta in Ltd., İngil te re)
yar dı mıy la ya pıl mış tır. Öl çüm ler ay nı ki şi ta ra fın -
dan  her öl çüm ara sın da en az 20 sa ni ye ara ve ri le -
rek iki kez tek rar lan mış ve or ta la ma la rı de ğer len -
dir me ye alın mış tır.17 Öl çüm ler, tri seps, subs ka pu la,
bi seps, gö ğüs, sup ra i li ak-I, ab do mi nal, sup ra i li ak II,
uy luk ve bal dır böl ge le rin den ya pıl mış tır. 

VVüü  ccuutt  YYaağğ  YYüüzz  ddee  ssii:: Açı ka da, Er gen, Al par ve
Sarp ye ner18’in reg res yon for mü lü kul la nıl mış tır.

SSoo  mmaa  ttoo  ttiipp  ööll  ççüümm  lleerr:: So ma to tip de ğer len dir -
me si He ath-Car ter for mül le ri19 ile ya pıl mış tır. Bu
amaç la, de ri kıv rım ka lın lık la rı ±0.2 mm has sa si -
yet le (Hol ta in Ltd., İngil te re) tri ceps, bi ceps, subs-
ca pu la, sup ra i li ac 1, sup ra i li ac 2, ab do mi nal, uy luk
ve bal dır böl ge le rin den, çev re öl çüm le ri ±0.1 mm
has sa si yet li Gu lick met re ile bi ceps, flek si yon da bi-
ceps, el bi le ği ve bal dır çev re si böl ge le rin den ve çap
öl çüm le ri ±0.2 mm has sa si yet le (Hol ta in Ltd., İn-
gil te re) hu me rus ve fe mur epi kon dil le rin den ya pıl-
mış tır.19
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ÇÇaa  bbuukk  kkuuvv  vveett  ööll  ççüümm  llee  rrii:: Sku at ve ak tif sıç ra -
ma öl çüm le rin de, 16 kb’lık bil gi ban ka sı na sa hip
mik ro iş lem ci ve bu na bağ la nan bir mat tan olu şan
er go jump dü ze ne ğin de 1 cm’lik ha ta pa yı ile öl çüm
ya pa bi len Bos co Er go Jump ale ti kul la nıl mış tır.20

AAkk  ttiiff  ssııçç  rraa  mmaa:: De ne ğin el le ri be lin de dik du ruş
po zis yo nun dan aşa ğı doğ ru hız la çö küp yu ka rı doğ -
ru mak si mal kuv ve ti ile sıç ra ma sı cm ola rak de ğer -
len di ril miş tir. İki öl çüm alın mış ve iyi de re ce
de ğer len di ril miş tir.21

SSkkuu  aatt  ssııçç  rraa  mmaa:: De ne ğin el le ri be lin de, diz le ri
90 de re ce bü kü lü aşa ğı ya doğ ru bir ha re ke ti ol ma -
dan mak si mal kuv vet uy gu la ya rak yu ka rı doğ ru dik
ola rak sıç ra ma sı cm ola rak de ğer len di ril miş tir. İki
öl çüm alın mış ve iyi de re ce de ğer len di ril miş -
tir.20

SSüü  rraatt  ööll  ççüümm  llee  rrii:: 30 m sü rat ve HÜ FA sü rat
test le rin de sa ni ye nin yüz de bi ri has sa si ye tin de kay-
de di le bi len çok ka pı lı elek tro nik ve te le met rik kro-
no met re (Pros port TMR ESC 2100, Tü mer Mü hen -
dis lik, An ka ra) kul la nıl mış tır. De nek le re en az 10-
15 dk. ısın ma ve 1-2 kez de ne me yap tı rıl mış tır. Öl-
çüm ler par ke sa lon da, 30 m’lik ko şu me sa fe si nin 0,
10, 20 ve 30 met re le ri ne yer leş ti ri len fo to sel ler ile
ya pıl mış tır. 3’er da ki ka lık din len me ara lık la rıy la iki
kez öl çüm alın mış ve iyi olan de re ce de ğer len di ril -
miş tir.

HHÜÜ  FFAA  tteesstt  llee  rrii:: Baş lan gıç ve bi tiş çiz gi le ri ne fo-
to sel ler ile ka pı lar yer leş ti ril miş, dö nüş nok ta la rı na
plas tik dik me ler ko nul muş ve fut bol cu la ra test an-

la tıl mış tır. Baş lan gıç nok ta sı nın 1m ge ri sin den is te-
di ği an çı kış yap ma sıy la dik me le rin ara sın dan ge çe-
rek ola bil di ğin ce hız lı bi tiş nok ta sı na ulaş ma sı
is ten miş tir. Bu test te ön ce top suz da ha son ra da
top la iki şer öl çüm ya pıl mış ve en iyi de re ce ler de-
ğer len di ril miş tir. İki öl çüm ara sın da de nek le re en
az 3dk din len me ve ril miş tir.15

VE Rİ LE RİN ANA Lİ Zİ 

Bu ça lış ma da 1, 2, ve 3. Lig 16 yaş alt ya pı fut bol cu -
la rı nın per for mans kri ter le ri nin oy na dık la rı lig dü-
ze yi ne ve mev ki le ri ne gö re kar şı laş tı rıl ma sın da
el de edi len ve ri ler Tek Yön lü Var yans Ana li zi ile
an lam lı lık dü ze yi p< 0.05 alı na rak kar şı laş tı rıl mış -
tır. Var yans ana li zin de grup lar ara sı far kın an la şı -
la bil me si için Post Hoc test le rin den Schef fe
kul la nıl mış tır. 

BUL GU LAR
Ça lış ma ya ka tı lan de nek le rin boy, vü cut ağır lı ğı
(VA), En do mor fi (EN DO), me zo mor fi (ME ZO),
Ek to mor fi (EK TO), vü cut yağ yüz de le ri (VYY), 9
böl ge de ri kıv rım ka lın lık la rı top la mı (9 Böl. DKK),
HÜ FA top suz, HÜ FA top la, ak tif sıç ra ma (AS), sku -
at sıç ra ma (SS), ak tif-sku at sıç ra ma far kı, 10m -
20m ve 30m sü rat de ğer le ri ve bu de ğer le rin lig dü-
zey le ri ne gö re kar şı laş tır ma la rı, Tab lo 1’de ve ri lir -
ken, mev ki le ri ne gö re kar şı laş tır ma la rı da Tab lo
2’de ve ril miş tir. Ay rı ca, spor cu la rın lig se vi ye le ri -
ne gö re top lu-top suz HÜ FA tes ti ni bi tir me sü re le -
ri Şekil 2’de ve 10m, 20m, 30m ge çiş hız la rı da Şekil
3’te ve ril miş tir.

Lig dü zey le ri açı sın dan boy, VA, VYY me zo -
mor fi ve ek to mor fi de ğer le rin de ve ak tif-sku at sıç-
ra ma fark la rın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark
göz len mez ken (p> 0.05), En do mor fi, 9 böl ge DKK
top la mı, HÜ FA top suz ve HÜ FA top la, ak tif ve sku -
at sıç ra ma de ğer le rin de, 10m-20m-30m sü rat za-
man la rın da ise is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark
göz len miş tir (p< 0.05).

Şekil 2 in ce len di ğin de Sü per Lig, 1. Lig ve 2.
Lig fut bol cu la rın HÜ FA top lu ve HÜ FA top suz uy-
gu la nan test le ri nin so nu cun da bi tir me sü re le ri açı-
sın dan sı ra sıy la Sü per Lig fut bol cu la rın son ra da 1.
Lig ve 2. Lig fut bol cu la rın yer al dı ğı gö rül mek te -
dir. 
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ŞEKİL 1: HÜFA test düzeneği.
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Şekil 3 in ce len di ğin de Şekil 2’ye ben zer şekil -
de 10m, 20m, 30m ge çiş hız la rı. Sü per Lig, 1. Lig ve
2. Lig fut bol cu la rın fark lı lık gös ter mek te dir. Sü rat
ge çiş le ri açı sın dan sı ra sıy la Sü per Lig fut bol cu la rın
son ra da 1. Lig ve 2. Lig fut bol cu la rın yer al dı ğı gö-
rül mek te dir. 

Fut bol cu la rın oy na dık la rı mev ki le ri ne gö re
de ğer len dir me ya pıl dı ğın da, ka le ci, de fans, or ta

sa ha ve for vet oyun cu la rı nın fi zik sel özel lik le ri
ve  uy gu la nan test de ğer le ri açı sın dan is ta tis tik -
sel ola rak an lam lı bir fark bu lun ma mış tır (p>
0.05).

TAR TIŞ MA VE YO RUM
Bu araş tır ma da amaç Sü per Lig, 1. Lig ve 2. Lig alt-
ya pı sın da oy na yan 16 yaş fut bol cu la rın an tro po -

TABLO 1: Futbolcuların lig düzeylerine göre ortalama ve F değerleri.

Lig Düzeyi Süper Lig (n=18) 1.Lig (n=18) 2. Lig  (n=18) F

BOY (cm) 172.4 ± 5.7 170.5 ± 5.7 170.4 ± 7.3 0.578

VA (kg) 64.2 ± 6.7 63.7 ± 6.1 61.9 ± 8.5 0.497

ENDO 2.11 ± 0.4 2.74 ± 0.5 2.03 ± 0.3 11.920*

MEZO 3.78 ± 1.0 4.05 ± 0.8 3.84 ± 0.9 0.414

EKTO 3.04 ± 0.8 2.71 ± 0.74 2.93 ± 0.78 0.762

VYY 6.6 ± 2.3 6.0 ± 2 5.8 ± 1.92 0.656

9 BÖL.DKK 70.65 ± 14 85.28 ± 20.9 66.20 ± 13.7 6.536*

TOPSUZ HÜFA (sn) 9.99 ± 0.2 10.40 ± 0.4 10.39 ± 0.6 13.001*

TOPLA HÜFA (sn) 12.41 ± 0.5 13.15 ± 0.9 13.34 ± 0.7 7.149*

AS YÜKS. (cm) 36.87 ± 4.7 33.71 ± 4.2 32.31 ± 4.2 5.004*

SS YÜKS. (cm) 32.67 ± 3.5 29.45 ± 2.4 26.75 ± 1.9 20.626*

AS-SS  FARK (cm) 4.19 ± 3.3 4.26 ± 2.9 5.56 ± 3.5 0.975

10 Metre (sn) 1.65 ± 0.05 1.69 ± 0.06 1.93 ± 0.09 71.259*

20 Metre (sn) 2.92 ± 0.08 3.00±0.10 3.31 ± 0.20 45.842*

30 Metre (sn) 4.06 ± 0.13 4.16±0.14 4.69 ± 0.22 69.916*

*p<0.05.

TABLO 2: Futbolcuların mevkilere göre ortalama ve F değerleri.

Mevkiler Kaleci (n=7) Defans (n=16 ) Orta Saha (n=23) Forvet (n= 8) F

BOY 173.6 ± 7.4 172.5 ± 5.8 169.3 ± 5.8 171.5 ± 7.1 1.259

VA 64.3 ± 9.5 63.9 ± 6.8 61.4 ± 7.1 63.9 ± 6.8 1.008

ENDO 2.16 ± 0.5 2.24 ± 0.5 2.26 ± 0.5 2.61 ± 0.7 1.003

MEZO 4.05 ± 0.8 4.04 ± 0.7 3.75 ± 1.0 3,8 ± 1.26 0.407

EKTO 3.22 ± 0.8 2.81 ± 0.6 2.95 ± 0.8 2.85 ± 0.8 0.396

VYY 6.1 ±1.8 6.2 ± 1.5 5.7 ± 1.9 7.3 ± 3.29 1.247

9 BÖL.DKK 69.19±15.82 74.19 ±18.72 72.03 ±16.82 83.86 ±23.04 1.037

TOPSUZ HÜFA(sn) 10.53 ± 0.4 10.11 ± 0.4 10.53 ± 0.6 10.43 ± 0.6 2.116

TOPLA HÜFA (sn) 13.53 ± 1.3 12.70 ± 0.6 13.03 ± 0.8 12.85 ±0.8 1.672

AS YÜKS. (cm) 32.27 ± 1.1 36.08 ± 4.1 33.14 ± 5.9 32.92 ± 2.7 1.445

SS YÜKS. (cm) 29.65 ±2.98 30.38± 3.4 29.48 ± 4.3 28.48 ± 2.4 0.487

AS-SSFARK(cm) 2.61 ± 2.9 5.7 ± 3.0 4.66 ± 3.7 4.43 ± 2.3 1.468

10 Metre  (sn) 1.80 ± 0.1 1.73 ± 0.1 1.78 ± 0.1 1.72 ± 0.08 0.823

20 Metre (sn) 3.16 ± 0.1 3.11 ± 0.2 3.02 ± 0.09 3.02 ± 0.09 1.209

30 Metre (sn) 4.43 ± 0.3 4.23 ± 0.3 4.34 ± 0.3 4.22 ± 0.1 0.858



met rik, sıç ra ma ve sü rat özel lik le ri nin oy na dık la rı
lig dü zey le ri ne ve mev ki le ri ne gö re fark la rı nı be-
lir le mek tir. De nek le rin boy uzun luk la rı, vü cut
ağır lık la rı, en do mor fi, me zo mor fi ve ek to mor fi
de ğer le ri, vü cut yağ yüz de le ri, 9 böl ge de ri kıv-
rım ka lın lık la rı, HÜ FA top la ve top suz yön de ğiş-
tir me li sü rat za man la rı, ak tif ve sku at sıç ra ma
yük sek lik le ri, ak tif-sku at sıç ra ma yük sek lik fark-
la rı, 10m-20m ve 30m sü rat za man la rı lig dü zey -
le ri ne ve oy na dık la rı mev ki le re gö re kar şı laş-
tı rıl mış tır. 

Oyun cu la rın yer çe ki mi ne kar şı vü cut ağır lık la -
rı nı ta şı ma la rı ge re ken tek rar lı ha re ket ler de yağ do-
ku nun faz la lı ğı ha re ket le rin ya pıl ma sı nı en gel le yi ci
bir fak tör ol ma sın dan kay nak lı ola rak fut bol cu la rın
fi zik sel özel lik le ri nin ta kip edil me si ge rek mek te dir.8

Bu ge rek li lik ten ha re ket le, bu ça lış ma da lig dü zey -
le ri açı sın dan 16 yaş oyun cu la rı nın fi zik sel özel lik -
le ri in ce len miş boy ve vü cut ağır lık la rı açı sın dan
fark bu lun ma mış tır. Bu ça lış ma so nuç la rı na ben zer
şekil de ya pı lan ça lış ma lar da bu yaş gru bu ço cuk -
lar da bü yü me far kı ve an tro po met rik öl çüm ler de
fark lı lık bu lun ma mış tır.22-25 Ay rı ca, lig dü zey le ri
açı sın dan Sü per Lig ve 2. Lig oyun cu la rı nın 1. Lig
16 yaş oyun cu la rı na gö re da ha  En do mor fik ol duk -
la rı bu lun muş tur. Li te ra tür de ki ça lış ma da ise, fark -
lı lig le rin alt ya pı sın da oy na yan 14-16 yaş
fut bol cu lar da 3. lig ta kı mı nın di ğer lig ta kım la rı na
gö re da ha en do mor fik ol duk la rı bul gu su bu ça lış -
may la ben zer lik gös te rir ken me zo mor fi ve ek to -
mor fi özel lik le ri ba kı mın da fark lı lık gös ter mek-
te dir.26 Lig dü zey le ri ne gö re VYY’le rin de fark lı lık
bu lun maz ken 9 böl ge DKK top lam de ğer le rin de
1.Lig ile Sü per Lig ve 2. Lig dü ze yi ara sın da is ta tis -
tik sel ola rak an lam lı bir fark göz len miş tir. Bu so-
nuç tan yo la çı ka rak 2. lig fut bol cu la rı nın yağ
do ku la rı nın, vü cut la rı nın de ği şik böl ge le rin de top-
lan dı ğı söy le ne bi lir. 

Ça lış ma da HÜ FA top suz ve HÜ FA top la de-
ğer le rin de Sü per Lig ile 1. Lig dü ze yin de ve Sü per
Lig ve 2. Lig dü ze yin de is ta tis tik sel ola rak an lam -
lı bir fark göz len miş tir. Sü per Lig dü ze yin de ki fut-
bol cu la rın hem top la hem de top suz HÜ FA sü rat
za man la rı 1.Lig ve 2. Lig fut bol cu la rı na gö re da ha
iyi de re ce ler dir. Sü per Lig fut bol cu la rı di ğer lig
fut bol cu la rı na gö re yön de ğiş tir me li sü rat ve tek-
nik dü zey ba kı mın dan da ha iyi bir per for mans
ser gi le miş ler dir. Ye tiş kin fut bol cu lar la ya pı lan di -
ğer bir araş tır ma da da ben zer so nuç lar el de edil-
miş tir. İki ça lış ma so nuç la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da
elit fut bol cu la rın de ğer le ri ne gö re 16 yaş fut bol -
cu la rın de ğer le ri nin ben zer ol du ğu söy le ne bil -
mek te dir.  

Ça lış ma da, li te ra tür de ki ça lış ma la ra ben zer şe-
kil de ak tif ve sku at sıç ra ma de ğer le rin de22,27 ve
10m-20m-30m sü rat de ğer le rin de28-30 lig dü zey le -
ri ne gö re fark lı laş tı ğı bu lun muş tur. Bu bil gi ler  ışı-
ğın da lig dü zey le ri ne gö re ya pı lan an tren man
sa yı la rı ve per for mans dü zey le ri de ğiş mek te dir ve
bu da fut bol cu la rın pat la yı cı kuv vet le ri ni et ki le -
mek te dir. An cak, ak tif-sku at sıç ra ma fark de ğer le -
ri lig dü zey le ri ne gö re de ğiş me di ği göz len miş tir.
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ŞEKİL 2: Spor cu la rın lig se vi ye le ri ne gö re top suz ve top lu HÜ FA tes ti ni bi tir -
me sü re le ri.
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ŞEKİL 3: Sporcuların lig seviyelerine göre 10m, 20m, 30m geçiş hızları.



PROFESYONEL LİGLERDEKİ 16 YAŞ GRUBU FUTBOLCULARIN BAZI FİZİKSEL ÖZELLİKLERİNİN... Manolya AKIN ve ark.

Turkiye Klinikleri J Sports Sci 2009;1(2) 77

Bu nun se be bi nin de ye ter siz yap tı rı lan an tren -
man la rın ka sın elas tik özel li ği nin ye te rin ce ge liş ti -
ril me di ği ni dü şün dür mek te dir. Bu ça lış ma da el de
edi len sü rat za man la rı Sü per Lig fut bol cu la rı nın
da ha iyi an tre ne edil di ğin den ve ya spor cu la rın se-
çi min de Sü per Lig ta kı mı nın da ha sü rat li fut bol cu -
la rı seç miş ol ma sın dan kay nak la na bi le ce ği
söy le ne bil mek te dir.

16 yaş fut bol cu lar la ya pı lan bu ça lış ma da fut-
bol cu la rın oy na dık la rı mev ki le ri ne gö re fi zik sel ve
sü rat özel lik le ri nin fark lı laş ma dı ğı bu lun muş tur.
An cak, li te ra tür de ye tiş kin fut bol cu lar la ya pı lan bir
ça lış ma da mev ki ler ara sın da sü ra tin fark lı lık gös-
ter di ği ni, ana e ro bik güç, VYY ve kuv vet ba kı mın -

dan an lam lı bir fark ol ma dı ğı bu lu nur ken,13 di ğer
bir ça lış ma da 30 m sü rat za man la rın da de fans
oyun cu la rı ile ka le ci le rin, VYY oran la rı ba kı mın -
dan da ka le ci le rin or ta sa ha ve for vet oyun cu la rın -
dan fark lı ol du ğu bu lun muş tur.31

So nuç ola rak Lig le re gö re per for mans özel-
lik le rin de ki fark la rın, spor cu se çim le rin den ve ya
an tren man dü zey le rin den kay nak la na bi le ce ği ni,
mev ki ler ara sın da fark çık ma ma sı nın ne de ni ola-
rak da fut bol cu la rın maç içe ri sin de ki ge rek si -
nim le ri nin mev ki le re gö re fark lı lık gös ter me si ne
kar şı lık oy na dık la rı mev ki ye özel an tre ne e-
dil me me sin den kay nak lan dı ğı dü şü nül mek te -
dir.
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